2025 年 3 月 31 日，累计投入金额为 16,596.54 万元，剩余未使用

金额为 18,813.17 万元（不包含累计收到的银行存款利息、理财

产品收益及扣除的银行手续费）。

2.变更和延期的原因

（1）延期原因：“营销网络升级及品牌推广项目”系公司

首发上市时基于当时市场需求并结合未来发展做出的合理规划。

近年来，随着外部市场环境和公司销售渠道结构发生变化，本着

成本效益的原则，公司审慎投入销售和品牌相关费用，放缓投入

节奏。

（2）变更原因：随着公司业务规模的不断发展，为把握市

场发展机遇，及时满足各销售渠道的订单需求，公司拟将部分募

集资金用途变更为生产建设项目。变更后，有利于公司提高资金

使用效益，有利于保障公司产品稳定供应，有利于提高公司市场

竞争力，符合公司长期发展战略。

3.变更和延期情况说明

（1）延期情况：“营销网络升级及品牌推广项目”计划实

施完毕时间由 2025 年 8 月 31 日调整为 2028 年 8 月 31 日。

（2）增加实施主体情况：“营销网络升级及品牌推广项目”

增加公司全资子公司“杭州淳安甘源食品销售有限公司”为实施

主体。

（3）部分变更用途情况：拟减少“营销网络升级及品牌推

广项目”募集资金投入金额 10,086.10 万元，并将上述减少的募

集资金调整用于募集资金投资项目“第六期生产建设项目（1）”

（项目名称以相关部门审批意见为准）。

（4）保障延期后项目按期完成的相关措施：公司将实时关

注募集资金投资项目的进度情况，根据公司战略及业务发展需要

推进募集资金投资项目的实施进程，提高募集资金的使用效率，

积极推进项目建设的进度；同时，加强募集资金使用的监督管理，

按照募集资金投资计划，完成募投项目的建设。

4.变更后的项目概况

项目名称 实施主体 实施地点

拟投入

金额

（万元）

达到预定

可使用状态日期

营销网络升级及

品牌推广项目

1.甘源食品股份有限公

司

2.杭州淳安甘源食品销

售有限公司

江西省萍乡市

浙江省杭州市
8,727.07 2028年 8月 31日

第六期生产建设

项目（1）
甘源食品股份有限公司 江西省萍乡市 10,086.10 2028年 8月 31日

注：“营销网络升级及品牌推广项目”的拟投入金额为该募投项目截至 2025 年 3

月 31 日的剩余未使用金额中，本次变更后仍计划继续投入的金额。“第六期生产建设

项目（1）”的拟投入金额为本次变更后计划投入的金额。

“营销网络升级及品牌推广项目”变更后的投资结构情况如

下：

单位：人民币万元

序号 工程或费用名称
投资总额 累计已投入

金额

变更后拟

投入金额 变更前 变更后 调整金额

1 营销网络升级项目 13,709.71 8,780.90 -4,928.81 5,753.83 3,027.07

2 品牌推广项目 21,700.00 16,542.71 -5,157.29 10,842.71 5,700.00

项目总投资 35,409.71 25,323.61 -10,086.10 16,596.54 8,727.07

5.原项目继续实施的必要性、可行性及预计收益情况

（1）项目实施的必要性

营销网络建设作为现代市场营销的重要手段，在企业发展中

发挥着重要作用。在市场竞争中，品牌代表了企业的市场形象、

市场定位与风格特色，凝结了企业的文化沉淀与精神内涵，而销

售渠道是公司业绩增长的基础，是市场竞争的关键因素，亦是品

牌形象的基础体现。近两年，公司积极拓展了新品类新产品，不

断丰富产品矩阵，通过本项目的实施，将帮助公司实现新老产品

的渠道下沉和销售网点的补充，进一步提升公司的终端覆盖率。

同时，本项目还将扩大品牌知名度，树立风味零食品牌形象，让

更多消费者了解公司产品，逐步提升品牌影响力，提升和巩固公

司的竞争地位。因此，从公司的发展现状及长远利益来看，有必

要对营销网络的建设进行投入。

（2）项目实施的可行性

公司坚持“全渠道+多品类”的经营战略，经过多年的布局，

公司逐步建立了线下线上相融合的全渠道平台，具备良好的销售

市场基础。公司拥有专门的销售团队和品牌团队，负责推进该项

目的实施，确保通过项目实施逐步增强公司对核心终端渠道的掌

控，提升客户对公司品牌、产品的体验感和认知程度，进而促进

公司经营业绩的进一步提升。

（3）项目的预计效益情况

本项目实施的效益，是通过提升公司产品的品牌认知度、市

场覆盖率和销售收入来实现，预计项目收益未发生不利变化。